
Lanu ydinryhmän pöytäkirja 

10.12.2024 klo 13-15.30 Teams 
 

Läsnä: Katri Kylmäkorpi (Lukki), Lorena Echkart (Kirkes), Laura Leden (Kirkkonummi), 
Johanna Martikainen (Helmet), Juho Kankaanpää (Ratamo), Catharina Latvala (Helle), 
Tiina Rajala (AKE) 

Poissa: Pauliina Eriksson, Vantaa 

1. AKE-kuulumiset 
Toimintasuunnitelma vuodelle 2025 valmistunut. Ensi vuoden teemana 
kohtaaminen, kolmesta eri näkökulmasta: asiakaskohtaamiset, kohtaava 
lukutaitotyö ja kohtaavat kokoelmat. 
 
Liboppi-kursseja: Voi vinkkailla alueilla! Nyt joulukuussa tulossa mm. 
Kirjastopedagogiikka, Lukemisen edistämisen ABC & Monikielinen toiminta 
kirjastossa. Kirjastopedagogiikka-kurssin esittelykahvit 14.1. 
 
22.-23.1. Bokkarusellen Kirjastokaistalla – ruotsinkielisiä kirjavinkkejä jaossa 
31.1. Työkaluja erityisryhmien kohtaamiseen Töölön kirjastossa. 
13.2. Erityisvinkkarikahvit – Erityisvinkkariopas esittelyssä 
25.2. Ruotsin kielen koulutuspäivä, Maaliskuussa vielä kirjastoruotsia Teamsissä 
samaan kokonaisuuteen 11.3. ja 13.3.  
26.2. Selkokirjakoulutusta 
 
Koulutuskalenterista löytyy kaikki tulevat koulutukset! Sieltä kannattaa seurata. 

2. Kuulumiskierros 

Helle: Helle junior-kokouksia ei ole ollut, joten kuulumisia ei ole aivan joka 
kirjastosta. Siuntion kirjastossa henkilöstömuutoksia: kirjastopedagogin työsuhde 
päättyy & lanuvirkailija lopettaa. Vuodenvaihteen jälkeen ei siis tehdä hetkellisesti 
lanutyötä. Tänä vuonna ollut Koko kampus lukee- projekti. 

Porvoossa Yökirjastossa & Tapahtumaviikko kirjastoautossa esikouluille. 
Peliviikolla mm. vanhoja pelikonsoleita pelattavana. Satuviikko teemalla: 
Yksisarviset ja muut sarvekkaat. Joulupuuhaa 30.11. 

Helmet: Linnan juhlissa edustusta Helmet-kirjastoista (ja muutenkin ilahduttavasti 
kirjastolaisia!) TE-uudistus vaikuttaa Helsingissäkin kirjastoihin ja työllistettyjen 
palkkaaminen ei ole jatkossa mahdollista. 15 uutta vakanssia, joista 11 
lanupuolelle.Tiitiäisjuhlia ja muita Kunnas-tapahtumia ollut pitkin syksyä. 14.-15.12. 
Keskitalven juhla. Kaikenlaista puuhaa ja esityksiä.  

https://uudenmaankirjastot.fi/uutiset/kohtaamisten-vuosi-2025-poimintoja-ake-porvoon-toimintasuunnitelmasta/
https://uudenmaankirjastot.fi/events/bokkarusellen-2025/
https://uudenmaankirjastot.fi/events/tyokaluja-erityisryhmien-kohtaamiseen/
https://uudenmaankirjastot.fi/uudenmaan-kirjastot/koulutukset-ja-itseopiskelu/


Tammi-helmikuussa seiskavinkkaukset: Keskitetty malli: vinkkausesityksiä eri 
kulttuuritiloissa. 2000 oppilasta ilmoittautunut tähän mennessä. Satakielikuussa 
monikieliset kirjakarnevaalit 2. luokkalaisille, jotka kiertävät idän kirjastoja. 
Maahanmuuttajataustaiset työntekijät mukana järjestämässä ja vetämässä lapsille 
toimintaa. Toivottavasti laajenee Itä-Helsingin kokemusten jälkeen muuallekin. 

Kirkkonummi: Hankekuulumisia: tänä syksynä Mitä tehtäis yhdessä -hanke, jatkoa 
Mitä sä luet -hankkeelle. Tehdään kirjavinkkivideoita nuorten kanssa ja myös 
suunnitellaan ja järjestetään tapahtumia. Perustettu nuorten some- ja 
tapahtumaryhmä, joka on kokoontunut 8 kertaa syksyn aikana. Nuoret ideoivat ja 
järjestivät halloween tapahtuman yhdessä nuorisotoimen kanssa. Nuoret ideoivat 
ohjelman, teki mainokset ja olivat auttamassa tapahtuman aikana. Tapahtuma oli 
menestys ja nuorisotoimen mukaan paljon enemmän kävijöitä kuin aikaisemmissa 
vastaavissa tapahtumissa. Hanketyöntekijä jalkautunut kaikille kouluille kolmesti 
syksyn aikana & samaa jatketaan keväällä.  

Marraskuussa Kirjanummi-viikot osana Kulttuurikompassia kirjailijavierailut kaikille 
6. 9. ja lukioille. Erityinen menestys 6. luokkalaisille Eva Franz, sekä suomeksi että 
ruotsiksi! 9. luokkalaisten vieraana kääntäjä Outi Järvinen. Kääntänyt paljon nuorten 
kirjoja, monesta eri genreistä. Ruotsinkielisenä vieraana 8. luokkalaisille & 
lukiolaisille Ellen Strömberg ja suomenkielisen lukion vieraana Antti Rönkä. 

Muuten normaali syksy ja normaalit aktiviteetit pyörii. Totuteltu 
tiimirakenneuudistukseen. Ei enää lanutiimiä vaan media- ja lukutaitotiimi. Aletaan 
suunnitella kevättä ja kevään aikana varmasti tiimityöskentely syvenee. Yksi uusi 
vakanssi täytetty syksyllä. 

Ratamo: Hyvinkää: Taloudellisista syistä kirjastojen aukioloaikoja ja aineistorahoja 
jouduttu supistamaan. Tapahtumissa ollut hyvin kävijöitä. 6.luokkalaisten 
Kulttuuripolku sisältö mediakriittinen pakopeli uudistuu kokonaan, se ollut nyt 
työnalla. Valmistuu kevääksi. Sisältönä mm. tiedonhakua, luotettavaa tieto & 
tekoälyllä luotuja kuvia. Jatkossa olisi yhden hengen pidettävä kokonaisuus. 
Joulukalenteri Instagramissa ja sarjakuvaharrastuksessa ollut hyvin kävijöitä ja se 
jatkuu ensi vuonna. Joulusuunnistusta järjestetty ja jaettu palkintoja. 

Kirkes: Fantasiaviikko Kirkes-kirjastojen yhteinen tapahtumasarja. ”Iskuryhmässä” 
lanutyöntekijä jokaisesta Kirkes-kirjastosta. Tehtiin kokonaisuus, joka käytiin 
pitämässä jokaisessa kirjastossa. Tämä koettiin hyväksi tavaksi järjestää 
tapahtumia ja ensi vuodelle on jo varattu toukokuulta päivät Fantasiaviikolle. 
Viikolla jokaisena päivänä ohjelmaa kaikissa kirjastoissa teeman puitteissa mm. 
pöytäroolipeliä, fantasiavinkkausta ja tietovisaa. Jokaisessa tapahtumassa kävi yli 
100 asiakasta. Kiva tehdä Kirkes-porukalla & helpompi jakaa resursseja, kun 
tehdään yhdessä. Tietovisan palkinnot hankittiin sponsorilta.  

Tuusulassa kirjaston arkea häirinnyt jonkin verran läheinen remontti. Mäntsälässä 
pohditaan, minne kirjasto siirtyy, kun nuokkarilla olisi tarve saada heillä 
aikaisemmin ollut talo takaisin. Keravalla järjestettiin ensimmäiset kirjamessut ja 
lanulaiset ottivat ohjelmaa isosti haltuun. MML-tiloissa oli ohjelmaa lapsille ja 



nuorten puolella nuorille. Joulunaikaan lapsille tapahtuma Keravalla: Paikalla oli 
joulupukki ja yleisöä veti paljon Sven Nordqvistin kirjaan perustuva 
nukketeatteriesitys ”Hattujahti”. 

Henkilöstöasioita: Keravalla palvelupäällikön paikka auki. Pikavauhdilla palkattu 
nuorisotyöntekijä kirjastossa, joka tekee iltaa ja on tilassa lapsia ja nuoria 
kohtaamassa. Kokeilu käynnissä ainakin toukokuun loppuun. Nuorisotyöntekijän 
palkkaaminen vastaus ajoittaiseen häiriökäyttäytymiseen. Hankkeita haettu 
esimerkiksi etsivä lukutaitotyö -aiheiseen hankkeeseen. Näistä ei vielä tiedä 
enempää.  

Lukki: Lukki-kimppa 20-vuotta vuonna 2025. Erilaista ohjelmaa asiakkaille. 19.5. 

kakkukahvit kaikissa kirjastoissa. Karkkila: Väistötiloissa ainakin maaliskuuhun 
2025. Tilat toimineet hyvin, saatu uusiakin asiakkaita. Koululuokat käyvät aamuisin 
ja vinkkauksia järjestetty kouluilla. Väistötilat lähempänä kouluja. Syyslomaviikolla 
Ruskakirjasto-tapahtuma alakoulun pienimmille, huoltajilta pääsy kielletty. Eri 
puuhapisteitä, etsimistehtäviäkirjaston tiloissa ja näyteikkunassa syksyn lehdissä ja 
sienissä lasten kirjoittamia lukuvinkkejä. Kettusatutunnit pyörineet syksyllä. 

Lohja: Vuoden 2025 talousarvioon toinen pedagogisen informaatikon toistaiseksi 
voimassa oleva tehtävä. Haku toteutuu tammikuussa 2025. Kirjasto mukana 
Laurentius alueen laajennetussa hyvinvointiryhmässä. Keväällä ja syksyllä 
tapaaminen, joissa esitellään jokin kaupungin toimija, joka toimii lasten ja nuorten 
parissa. Koko kaupungin Kulttuuripolku uudistuksen alla. Lasten oikeuksien päivän 
päätapahtumassa kirjastolaisia ja kirjastoauto mukana. Melina Aremaa piti Lohjan 
tanssiopiston kanssa tanssiteoksellisen satuhetken kirjaan Ainutlaatuinen Fufu. 

Lukukoordinaattori Mervi Takatalo marraskuuhun 2025 hankkeessa 2. asteella ja 
yläkouluille. Tavoite, että kirjastolle jäisi jotain konkreettista, esimerkiksi 
työpajapaketti käytettäväksi. Sivun kääntämät -somekampanja, jossa haastetaan 
lohjalaisia, nuorten kanssa toimivia vinkkaamaan itseä ravistellut kirja. 

26.11. järjestettiin Kirjasto Race Lohja. Ennakkoon ilmoittautuneet joukkueet 
kisasivat kirjastolla sulkemisajan jälkeen. Tapahtuma onnistunut, vaikka 
kokonaisuus koottiin tiukalla aikataululla kuukaudessa. 

Vihti: Yökirjasto 1.11. vuoden suurin tapahtuma, reilu 1000 kävijää. Toteutettiin 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Suunnattu alle kouluikäisille sekä 1. ja 2. 
luokkalaisille. 15.11. nuorten ja aikuisten tapahtuma Sananvapautta ja ilmaisun iloa. 
Erilaista toimintaa ja Palefacen konsertti. Henkilöstömuutoksia eläköitymisen 
vuoksia. Uusia ulottuvuuksia mediakasvatukseen -hankkeessa projektityöntekijä 
Noora Nikander.  

 

3. Kevään tapahtumia 



Kirjakahvien jatko? Jatketaan, mukavia tilaisuuksia ja viimeksi oli paljon osallistujia. 
Yhdet per kausi. Seuraavat kahvit torstaina 10.4. klo 13-15 teemalla Kätketyt 
helmet ja tuntemattomat tärpit. 

Verkostopäivän ajankohdasta keskusteltiin. Päivämäärä 13.5.2024 ja paikkana 
Lippulaivan kirjasto. 

Keskusteluaiheet – perheiden lukeminen ehdotettu: Miten lanu-työntekijät voisivat 
kannustaa myös vanhempia lukemisen pariin? Maahanmuuttajaperheiden 
näkökulma? Ei lukevia asiakkaita vaikea tavoittaa. Erilaiset tempaukset kirjaston 
ulkopuolelle jalkautuen tavoittavat parhaiten mutta sitovat aina resursseja. Teema 
voisi sopia verkostopäivään, selvitellään sopivia puhujia. Vinkkaa Tiinalle 
kiinnostavista jutuista! 

4. Kuulumisia Erten LANU-neuvostosta ja BU-gruppenista 

Tiina ja Catharina olivat paikalla lanu-neuvoston kokouksessa Tampereella 8.11. 
Lukulystit 13.-14.11.2025 Seinäjoella. ERTE:llä vapaasti käytettäviä julisteita ja 
muuta materiaalia lukemisesta. AKE:n kautta voi tilata painotuotteita. Niiden 
tilaamiseen ilmoittautuminen vuoden loppuun mennessä. Raija Savinainen esitteli 
Erityisvinkkariopasta. Keskusteltiin, että hänet olisi kiva saada esittelemään opasta 
myös meidän alueen kirjastolaisille, esittelyssä 13.2. klo 13. 

 
5. Muita asioita 

Bokkarusellen 22.-23.1. striimataan suorana. Esitellään tämän vuoden kirjavinkkejä. 

Smakbitar suomeksi 28.3. Vinkataan ruotsinkielisiä kirjoja suomeksi. 

 

Seuraavan kokousajan sopiminen: Laura Leden antaa paikkansa ydinryhmässä eteenpäin 
eli Kirkkonummelta uusi edustaja vuonna 2025. Kirkes-alueella edustusvuoro siirtyy 
Mäntsälään. Koska ryhmän kokoonpano muuttuu, ei sovittu vielä seuraavaa tapaamista. 
Verkostopäivästä jatketaan keskustelua sähköpostissa. 

 

 
 
 
 
 

https://www.sjkerte.fi/julkaisut?fbclid=IwY2xjawG9B4ZleHRuA2FlbQIxMAABHQp5vlUDWPDhz5VkHv5heia2iC41SfJocZfUwhNSp08oE7EwKTpWxnNpXw_aem_8koNmDmCXT2TKJxU9HZ8FQ
https://link.webropolsurveys.com/S/5624245FF646F60A
https://link.webropolsurveys.com/S/5624245FF646F60A
https://sanataide.fi/materiaalit/erityisvinkkariopas-tyotapoja-erityisryhmillevinkkaamiseen/

